
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 08.09.2016 

 

 

614/16 - Úprava rozpočtu města na rok 2016 

 

č. usnesení: 16-41-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2016 dle přílohy č. 1 

k tomuto materiálu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

615/16 - Mateřská škola Větrník - architektonické studie  

 

č. usnesení: 16-41-002 

Rada města Říčany schvaluje  

k dalšímu rozpracování architektonickou studii mateřské školky Větrník ve variantě 2 a 

ukládá tímto OSM – OI zahájit práce na zpracování dalších stupňů projektové dokumentace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

616/16 - Revize IZ rekonstrukce komunikace Nerudova 

 

č. usnesení: 16-41-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi IZ/63/2015 – R.01 Rekonstrukce komunikace 

Nerudova v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-004 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany uvolnit prostředky ve výši 6.800.000,- Kč na realizaci investiční 

akce Rekonstrukce komunikace Nerudova. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

617/16 - Parkovací plocha u ulice Olivova 

 

č. usnesení: 16-41-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozsah doby placeného stání na pozemku parc. č. 44, Olivova ulice k.ú. Říčany u Prahy, a to ve 

dnech pondělí až pátek v době od  6 do 18 hod.,v sobotu  od 6 do 13 hod. a výši poplatku za 

parkování v době do 30ti minut – 5,- Kč, do 1 hodiny – 30,- Kč, do 2 hodin – 60,- Kč a za 

každou další započatou hodinu - 40 Kč 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

618/16 - Výjimka parkování 

 

č. usnesení: 16-41-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s výjimkou z nařízení města Říčany č. 2/2010 a nařízení č. 6/2010 týkající se možnosti 

bezplatného parkování (od 1. 8. 2016 – 31. 12. 2017) v oblasti placeného stání na Masarykově 

nám. po dobu nutných jednání na Městském úřadě pro dodavatele stavby rekonstrukce ul. 

Olivova. Výjimka bude udělena vydáním 10 ks speciálních karet pro označení vozidel 

dodavatele rekonstrukce ul. Olivova, opravňující takto označená vozidla k příjezdu na stavbu 

a bezplatnému parkování na Masarykově nám. (pouze osobní automobily). 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

619/16 - Dopravní opatření 2016 

 

č. usnesení: 16-41-007 

Rada města Říčany bere na vědomí  



realizaci dopravního opatření č. 2/2016 - instalaci dopravního zařízení – odrazového zrcadla, 

na křižovatku ulic Karpatská x Boubínská 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-008 

Rada města Říčany bere na vědomí  

realizaci dopravního opatření č. 3/2016 - instalaci dopravního zařízení – odrazového zrcadla, 

na křižovatku ulic Na Ladech x Na Skalkách 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-009 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 4/2016 - instalaci dopravního zařízení – odrazového zrcadla, 

na křižovatku ulic Arbesova x Pod Tratí, a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující 

k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní 

správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-010 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 5/2016 - odstranění zákazů zastavení v ul. Olivova při pravé 

straně (úsek 17. listopadu – Rýdlova) 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-011 

Rada města Říčany bere na vědomí  

realizaci dopravního opatření č. 6/2016 - instalaci dopravního zařízení – odrazového zrcadla, 

na ulici K Podjezdu, proti výjezdu z bytového domu čp. 596/16 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-012 

Rada města Říčany souhlasí  



s realizaci dopravního opatření č. 7/2016 instalace dopravního značení A 12 – „Pozor děti“, u 

dětského hřiště v ul. U Ládek, Strašín u Říčan, a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony 

směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů 

státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizaci dopravního opatření č. 8/2016 instalace oplocení v komunikaci Riegrova, před 

křížením s ul. Černokostelecká, a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu 

dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 9/2016 – zjednosměrnění ul. Štefánikova (úsek a směr 

z Komenského nám. do Rýdlovy), a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu 

dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 10/2016 – instalace dopravního značení „Zákaz zastavení“ na 

komunikaci Rýdlova, obousměrně v úseku Štefánikova – 5. května, a ukládá tajemníkovi MěÚ 

zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Zákaz zastavení s výjimkou od 7 do 9:00 a rozšířit až po  Politických vězňů 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 11/2016 – instalace dopravního značení „Slepá ulice“ na 

komunikaci Dunajská, za křížením s ul. Botičská, a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony 

směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů  

 



státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-017 

Rada města Říčany bere na vědomí  

realizací dopravního opatření č. 14/2016 – instalace dopravního značení „Vyhrazené 

parkoviště“ pro návštěvníky ZŠ Sokolská na komunikaci Sokolská a Jiráskova.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-018 

Rada města Říčany bere na vědomí  

realizaci dopravního opatření č. 15/2016 – instalace dopravního značení „Směrový sloupek 

červený Z11 c,d“ na vyústění účelové komunikace U Zastávky na místní komunikaci K 

Nádraží.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 21/2016 – realizace zóny s dopravním omezením „Zóna 30“ 

na komunikacích Pampelišková, Mateřídoušková, Bazalková v k.ú. Strašín u Říčan, a ukládá 

tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení.  Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 22/2016 – umístění dopravního značení upravující přednost 

protijedoucích vozidel v místě zúžení komunikace Mírová v k.ú. Pacov u Říčan a ukládá 

tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-021 

Rada města Říčany souhlasí  



s realizací dopravního opatření č. 23/2016 – umístění dopravního značení upravující přednost 

protijedoucích vozidel v místě zúžení komunikace Nad Bahnivkou v k.ú. Pacov u Říčan a 

ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není 

dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 24/2016 – umístění dopravního značení omezujícího nejvyšší 

povolenou hmotnost vozidel na 6 t na komunikacích v k.ú. Voděrádky a ukládá tajemníkovi 

MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 25/2016 – umístění dopravního značení „Parkoviště“, 

informující o možnosti využití parkovacích míst v místě bývalé tržnice ul. Olivova a ukládá 

tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

620/16 - VZMR - Nafukovací hala - Areál volnočasových aktivit obce Pacov 

 

č. usnesení: 16-41-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem a firmou CALYPSO GROUP, s.r.o., se 

sídlem Brožíkova 550, Polabiny 530 09, Pardubice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je 

zpracování projektové dokumentace a provedení nafukovací haly ve volnočasovém areálu 

v Pacově, za celkovou cenu 2.181.025,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



621/16 - Směna pozemků  ul. Nádvorní, Voděrádky 

 

č. usnesení: 16-41-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce směnit pozemky část  parc.č. 

427 o výměře cca 15 m2  a část  parc.č. 15/1 o výměře cca 205 m2  ve vlastnictví pí X  za 

pozemky parc.č. 415/62 o výměře 198 m2 a část parc.č. 17 o výměře cca 22m2 ve vlastnictví 

města Říčany vše v k.ú. Voděrádky a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení 

tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

622/16 - Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inž. sítě, ul. Podskalí, ČEZ 

Distribuce a.s. 

 

č. usnesení: 16-41-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení 

kabelového vedení elektro v celkové délce cca 30 bm a umístění 1 ks sloupu (podpěrný bod 

NN) mezi budoucím povinným městem Říčany a budoucím oprávněným společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, do pozemků parc.č. 

1690/29 a parc.č. 1690/12 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za podmínky 

uvedení povrchu těchto pozemků do původního stavu za celkovou cenu 1.210,- Kč vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

623/16 - Služebnosti KSÚS, Chodník Pod Strašínem - Pampelišková 

 

č. usnesení: 16-41-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením budoucí smlouvy na zřízení služebnosti inženýrských sítí v souvislosti s přípravou 

investice Chodník Pod Strašínem – Pampelišková, Říčany - Strašín, mezi městem Říčany, jako 

budoucím oprávněným, a  Středočeským krajem, jako budoucím povinným, se sídlem 

Zborovská 81/11, 15000 Praha – Smíchov, který je zastoupen Krajskou správou a údržbou 

silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, Zborovská 81/11, 15021 Praha 5 – 



Smíchov. Předběžně vyčíslená hodnota jednorázové úhrady za zřízení služebnosti uložení 

inženýrských sítí je 500,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

624/16 - Výpověď z pronájmu, pozemky část parc. č. 473 a část parc.č. 474 v k.ú. 

Voděrádky, cyklostezka 

 

č. usnesení: 16-41-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí pronajatých pozemků část parc.č. 473 o výměře 448 m2 a část parc.č 474 o výměře 

1769 m2 oba k.ú. Voděrádky z nájemní smlouvy č. 142/2005-M ze dne 9.12.2005 uzavřené 

mezi pronajímatelem městem Říčany a nájemcem Ing. Vladimírem Gärtnerem, IČ: 45009163, 

s roční výpovědní lhůtou, která běží od 1.10.2016. Ostatní ujednání předmětné smlouvy 

zůstávají nezměněna. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

625/16 - Dodatek č. 1 k dohodě o narovnání s Town Garden Facility, a.s., a FREKO, a.s. 

 

č. usnesení: 16-41-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k dohodě o narovnání se 

společnostmi Town Garden Facility a.s., se sídlem Na strži 1702/65, Praha 4-Nusle a FREKO 

a.s., se sídlem Teplárenská 602/9, Praha 10-Malešice, jehož obsahem je prodloužení termínu 

pro provedení frézovacích prací do 30.9.2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

628/16 - Pronájem prostoru sloužícího podnikání - čp. 10 Lázeňská ul. v Říčanech 

 

č. usnesení: 16-41-030 

Rada města Říčany souhlasí  



se zveřejněním záměru pronájmu prostoru sloužícího podnikání v čp. 10 Lázeňská ul. 

v Říčanech ve dvou kolech, a to takto: 

1. kolo = zveřejnění záměru pronájmu s tím, že zájemci předloží vypracovaný projekt s 

vizualizací  bez udání ceny nájemného 

2.  kolo = autoři vybraných projektů budou vyzváni k nabídce ceny za pronájem 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-031 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely záměru pronájmu prostoru sloužícího k  podnikání v čp. 10 Lázeňská ul. v Říčanech 

hodnotící komisi, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek a funkci komise 

pro posouzení kvalifikace, v tomto složení: 

členové:    náhradníci: 

Mgr. Vladimír Kořen   Mgr. Hana Špačková 

Ing. David Michalička  Ing. Tomáš Mařík 

Ing. Evžen Heyrovský    Mgr. Markéta Javůrková 

Ing. Alice Štěpánková  Ing. Monika Burešová 

Mgr. Alena Linková   Renata Havránková 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

629/16 - Dodatek k nájemní smlouvě č. 397/2015/NS; 

 

č. usnesení: 16-41-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 397/2015/NS, uzavřené mezi pronajímatelem městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem paní X, a to ve 

znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

630/16 - Licenční smlouvy na výtvarné ztvárnění poštovních známek a pamětních listů 

města 



 

č. usnesení: 16-41-033 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření licenčních smluv s vlastníky autorských práv: Janem Vlčkem, Jiřím Válou, Mgr. 

Josefem Brázdou, ak. mal. Karlem Pokorným, Mgr. Michalem Aneltem, Tomášem Hřivnáčem, 

MgA. Tomášem Máchou, Zbyňkem Flachsem a Zdeňkou Zouzalovou, jejichž obsahem je 

poskytnutí autorských práv k výtvarným dílům městu Říčany, které díla použije pro výrobu 

poštovních známek, pamětních listů a příležitostného razítka. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky ve výši 60.000,-Kč z rezervy Rady města Říčany za účelem pokrytí 

navýšení ceny za výrobu poštovních známek a příležitostného razítka s říčanskými motivy 

Českou poštou, s. p, a pamětních listů Státní tiskárnou cenin, s. p. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

631/16 - Smlouva o spolupráci o údržbě lesní cesty u tehovských polí v k.ú. Říčany u 

Prahy 

 

č. usnesení: 16-41-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci se společností M – SILNICE, a.s., IČ: 421 96 868, se sídlem 

Husova 1697, 530 03 Pardubice, jejímž obsahem je zajištění realizace bezplatné údržby lesní 

cesty na pozemku parc. č. 1635/9 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

632/16 - Dotační programy města pro roky 2017 a 2018 

 

č. usnesení: 16-41-036 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit program „PROVOZ 2017 a 2018“ dle přílohy č. 1. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-037 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit program „AKCE 2017 A 2018“ a dle přílohy č. 2. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-038 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit program „REPREZENTACE 2017 A 2018“ dle přílohy 

č. 3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-41-039 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorové veřejnoprávní smlouvy pro programy „PROVOZ 2017 A 2018“, „AKCE 2017 A 

2018“ a „REPREZENTACE 2017 A 2018“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

633/16 - Úprava toku u stoky A po přívalových deštích 

 

č. usnesení: 16-41-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo s firmou PORR, a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha 

10 na úpravu toku u stoky A dle cenové nabídky ve výši 300 000,-Kč s DPH s účinností 

smlouvy po schválení rozpočtového opatření v zastupitelstvu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

634/16 - Žádost o dotaci obec Tehov 

 



č. usnesení: 16-41-041 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Tehov, IČ 00240877, se sídlem Panská 107, 251 01 

Tehov, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 3.000 Kč/měsíčně po dobu 

6 měsíců na noční spoj PID mezi městem Říčany a obcí Tehov a zároveň schvaluje uvolnění 

částky 18.000 Kč ze své rezervy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

635/16 - Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, 1/2015 a 2/2016 

na akci Street food festival Říčany 

 

č. usnesení: 16-41-042 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadatelům Davidu Michaličkovi a Veronice Michaličkové na akci Street food 

festival Říčany, která se koná  na ulici 17. listopadu v Říčanech dne 22.9.2016 od 12:00 hod do 

24.00 hod. z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 k zabezpečí místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranství ve městě Říčany, z OZV č. 1/2015 o ochraně 

nočního klidu ve městě Říčany a z OZV č. 1/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství ve městě Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

636/16 - Koupě  1/2  pozemků parc. č. 107/1, parc.č. 461/6 a parc. č. 94/20  Říčany - 

Radošovice,   

 

č. usnesení: 16-41-043 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy  mezi paní X, jako 

prodávající a  městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, Říčany 251 01,   IČO: 00240 

702 jako kupujícím. Předmětem smlouvy je koupě  jedné poloviny pozemků parc. č. 94/20 o 

výměře 793 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), pozemku parc. č. 107/1 o výměře 341 m2  

(ostatní plocha, ostatní komunikace) a pozemku parc. č. 461/6 o výměře 130 m2 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace) vše  k.ú. Říčany – Radošovice za kupní cenu 383.405,- Kč a ukládá 

tajemníkovi MěÚ zajistit předložení tohoto materiálu Zastupitelstvu města Říčany. 

    



Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

637/16 - Rozpočtové opatření - posílení rozpočtu MAKS 

 

č. usnesení: 16-41-044 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 100 000,- Kč z rezervy Rady na poskytnutí účelového příspěvku 

Mediálnímu a komunikačnímu servisu Říčany, o. p. s. pro zajištění grafických služeb a 

prezentace města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

638/16 - Doplnění další otázky do místního referenda o zákazu hazardu na území města 

Říčany 

 

č. usnesení: 16-41-045 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany: 

 rozhodnout v souladu s ust. § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ust. § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o vyhlášení místního referenda 

na území města Říčany o této otázce: 

„Souhlasíte s tím, aby město Říčany zakázalo provozování loterií a sázkových her uvedených v 

§ 2 písm. e), g), i), j), l), m) a n) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích a jiných podobných hrách, tj. 

zejména výherních hracích přístrojů a interaktivních videoloterijních terminálů, lokálních i 

centrálních loterijních systémů a jiných podobných přístrojů, na celém svém území?“ 

 

 stanovit termín pro konání tohoto referenda současně s volbami do zastupitelstev krajů, 

tj. na pátek 7.10.2016 od 14:00 hod. do 22:00 hod. a sobotu 8.10.2016 od 8.00 hod. do 

14:00 hod. 

 odůvodnit vyhlášení místního referenda následovně: 

Důvodem vyhlášení místního referenda jsou požadavky občanů města vyjádřené 

v petici i v anketě Řídím Říčany na úplný zákaz hazardu, zejména hracích automatů na 

území města. Část obyvatel města vidí jako velký problém provoz heren na území 

města, kdy gamblerství s sebou nese mnoho negativních sociálních jevů, jako je 



závislost, páchání trestné činnosti v souvislosti se závislostí na hraní, narušování 

veřejného pořádku, propad finanční situace rodin závislých apod. 

 schválit odměnu pro předsedu okrskové komise ve výši 1.700,-Kč, pro členy 

okrskových komisí ve výši 1.400,-Kč, pro předsedu místní komise ve výši 500,-Kč a 

pro členy místní komise ve výši 500,-Kč 

 stanovit odhad nákladů na uspořádání místního referenda v Říčanech na 330.000,-Kč 

(slovy: tři sta třicet tisíc korun českých) s tím, že náklady na uspořádání budou hrazeny 

z rozpočtu města. Do odhadu nákladů jsou započítány zejména náklady na tisk 

hlasovacích lístků a obálek, odměny a stravné členů volebních komisí, vybavení 

volebních místností kancelářskými potřebami a na kampaň spojenou s vyhlášením 

místního referenda. 

 stanovit, že s realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu nebudou spojeny žádné 

náklady, neboť v případě kladného rozhodnutí bude město činit převážně 

administrativní kroky v rámci činnosti městského úřadu (příprava a přijetí obecně 

závazné vyhlášky o regulaci provozování loterií). 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

639/16 - Kupní smlouva na část pozemku parc. č. 122/36 v k.ú. Říčany - Radošovice 

 

č. usnesení: 16-41-046 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy  na koupi pozemku parc. č. 

122/93 o výměře 644  m2 ( orná půda) , který byl oddělen GP č. 15-61-144/2016 od pozemku 

parc. č. 122/36 v k.ú. Říčany – Radošovice od spoluvlastníků  a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech  předložit tento materiál na jednání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


